



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 21.06.2023 № 319

О внесении изменений в областную государственную программу «Молодежная политика и гражданско-патриотическое воспитание граждан в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Молодежная политика и гражданско-патриотическое воспитание граждан в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.06.2016 № 364 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 02.03.2017 № 92, от 26.06.2017 № 406, от 19.07.2017 № 486, от 21.09.2017 № 642, от 29.12.2017 № 938, от 19.02.2018 № 89, от 07.05.2018 № 283, от 18.07.2018 № 497, от 10.10.2018 № 650, от 28.12.2018 № 949, от 20.02.2019 № 57, от 11.06.2019 № 337, от 25.07.2019 № 418, от 27.12.2019 № 838, от 13.04.2020 № 202, от 27.05.2020 № 301, от 15.07.2020 № 426, от 23.10.2020 № 625, от 26.12.2020 № 841, от 17.03.2021 № 146, от 28.04.2021 № 264, от 18.06.2021 № 373, от 22.07.2021 № 467, от 29.12.2021 № 910, от 31.03.2022 № 194, от 29.04.2022 № 261, от 23.06.2022 № 411, от 18.11.2022 № 849, от 20.12.2022 № 991, от 09.02.2023 № 40, от 14.02.2023 № 48), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «750 432,3 тыс. рублей» заменить словами «748 818,6 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «143 821,3 тыс. рублей» заменить словами «142 207,6 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «104 651,9 тыс. рублей» заменить словами «103 038,2 тыс. рублей»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:
- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:
- в графе «всего» цифры «351 083,4» заменить цифрами «349 469,7»;
- в графе «2023 год» цифры «143 821,3» заменить цифрами «142 207,6»;
- в позиции «областной бюджет»:
- в графе «всего» цифры «291 852,2» заменить цифрами «290 238,5»;
- в графе «2023 год» цифры «104 651,9» заменить цифрами «103 038,2»;

2) пункт 4 подраздела «**Показатели реализации комплекса процессных мероприятий**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Организация государственной политики в области молодежной политики и гражданско-патриотического воспитания»**» раздела 4 изложить в следующей редакции:

4.	Разработан локальный сметный расчет для проведения текущего ремонта помещений смоленского областного государственного бюджетного учреждения культуры «Молодежный центр-музей имени адмирала Нахимова»	единиц	-	1	-	-	7.5	
----	---	--------	---	---	---	---	-----	--

3) в разделе 6:

- в подразделе 1:
- в пункте 1.2:
- в графе 5 цифры «9 980,9» заменить цифрами «10 127,9»;
- в графе 6 цифры «3 219,0» заменить цифрами «3 366,0»;
- в пункте 1.4:
- в графе 5 цифры «8 510,9» заменить цифрами «8 639,5»;
- в графе 6 цифры «2 817,2» заменить цифрами «2 945,8»;
- в позиции «Итого по региональному проекту»:
- в графе 5 цифры «26 846,8» заменить цифрами «27 122,4»;
- в графе 6 цифры «8 821,2» заменить цифрами «9 096,8»;
- в подразделе 6:
- в пункте 6.3:
- в графе 5 цифры «2 100,0» заменить цифрами «2 205,0»;
- в графе 6 цифры «700,0» заменить цифрами «805,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «4 752,8» заменить цифрами «4 857,8»;
- в графе 6 цифры «2 917,6» заменить цифрами «3 022,6»;
- в подразделе 7:
- в пункте 7.1:
- в графе 5 цифры «25 243,0» заменить цифрами «25 834,8», цифры «25 822,0» заменить цифрами «29 222,3», цифры «43 847,1» заменить цифрами «44 706,8»;
- в графе 6 цифры «8 203,6» заменить цифрами «8 795,4», цифры «8 684,1» заменить цифрами «12 084,4», цифры «13 984,0» заменить цифрами «14 843,7»;
- пункт 7.5 изложить в следующей редакции:

7.5.	Расходы на проведение текущих и капитальных ремонтов зданий и сооружений областных государственных учреждений	Главное управление, смоленское областное государственное бюджетное учреждение культуры «Молодежный центр-музей имени адмирала Нахимова»	областной бюджет	475,0	475,0	0,0	0,0
------	---	---	------------------	-------	-------	-----	-----

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «107 870,9» заменить цифрами «102 197,7»;
- в графе 6 цифры «42 526,9» заменить цифрами «36 853,7»;
- в подразделе 8:
- в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов»:
- в графе 5 цифры «53 292,4» заменить цифрами «56 971,3»;
- в графе 6 цифры «16 969,1» заменить цифрами «20 648,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «53 292,4» заменить цифрами «56 971,3»;
- в графе 6 цифры «16 969,1» заменить цифрами «20 648,0»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «351 083,4» заменить цифрами «349 469,7», цифры «291 852,2» заменить цифрами «290 238,5»;
- в графе 6 цифры «143 821,3» заменить цифрами «142 207,6», цифры «104 651,9» заменить цифрами «103 038,2».

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Смоленской области



**В.Н. Анохин**